
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Obnovení výrobního areálu, parcela č. st. 284, st. 292, k.ú. Křižanov    
- sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona). 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 29. 9. 2014 
Vaše podání, k výše uvedenému záměru, jehož součástí bylo Ing. Kateřinou Novotnou, Ph.D. 
v srpnu 2014 zpracované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu. Oznamovatelem záměru je 
Stylstav s.r.o., Benešovo náměstí 195, 594 51 Křižanov,(IČO 26916096).  Součástí podání byly 
společností Technické služby ochrany ovzduší Ostrava, spol. s r.o. (autorizovaná osoba) 
zhotovené v červenci 2014 rozptylová studie a v srpnu 2014 odborný posudek. Oznamovatel 
dále doložil vyjádření městyse Křižanov ze dne 21. 8. 2014 a vyjádření Krajské hygienické 
stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou ze dne 22. 9. 2014.  
 
Záměrem uvažovaným v areálu bývalé pily cca 1 km severovýchodně od městyse Křižanov, 
který oznamovatel provozuje jako stavební dvůr je instalace betonárny o maximální kapacitě 
19 000 t/rok (7600 m3 x 2,5 t/m3). Na místě stávajících objektů dříve využívaných pro dřevařský 
průmysl bude vybudována nová trojlodní hala sloužící jako armovna betonářské oceli, míchací 
centrum s výrobnou prefabrikovaných dílců a pro expedici vyrobených prvků. Předpokládá se 
roční potřeba kameniva 16 400 t/rok, cementu 3 300 t/rok, přísad do betonu 0,4 t/rok, 
chemických látek (maziv, olejů …) 40 000 l/rok. Předpokládá se příjezd a odjezd max. 56 
těžkých nákladních a 5 lehkých nákladních vozidel/den (6:00 hod. – 18:00 hod), které budou 
zajišťovat dovoz cementu, písku, kameniva, betonářské oceli a odvoz výrobku. 
 
Záměr se bude sestávat z těchto stavebních objektů: SO 01 Výrobní hala, S0 02 Skladovací 
boxy na kamenivo, SO03 Zásobníky vody + přívod vody, SO04 Zpevněné plochy, SO05 
Oplocení, SO06 Dešťová kanalizace, SO07 Splašková kanalizace + jímka, SO09 Telefonní 
přípojka. 
 
Záměr je vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší. Výroba betonových směsí bude 
prováděna mokrou technologií (významnějším zdrojem emisí tuhých znečišťujících látek je 
plnění sila cementem). Vzdušina ze sila je vedena přes tkaninové tlakové filtry, přičemž na 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 64997/2014 
OZPZ 32/2014 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

7. 10. 2014 

 
Stylstav s.r.o. 
Benešovo náměstí 195 
594 51  KŘIŽANOV 
 
(obdrží prostřednictvím datové schránky) 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 64997/2014 OZPZ 32/2014 Fr 
 

Číslo stránky 2 

výstupu se předpokládá prašnost do 10 mg/m3. Součástí areálu bude kotelna (palivo hnědé uhlí) 
o celkovém tepelném příkonu 264 kW.  Dle závěrů rozptylové studie nedojde ani při plném 
provozu záměru, vzhledem ke stávajícímu dopravnímu zatížení lokality, ke znatelnému zhoršení 
imisní situace. Vypočtené navýšení je minimální a nezpůsobí postřehnutelnou změnu imisní 
situace v lokalitě. Provozem záměru nedojde k překročení imisních limitů PM10, PM2,5, NO2,CO, 
benzenu, benzo(a)pyrenu. Dle závěrů odborného posudku nedojde za předpokladu dodržování 
technických podmínek provozu k výraznému navýšení emisí tuhých znečišťujících látek. 
Z hlediska ochrany ovzduší je doporučeno vydání kladného stanoviska k povolení stacionárního 
zdroje znečišťování ovzduší. 
 
Odpadní vody z mytí míchacího centra a autodomíchávačů budou vedeny přes recyklační 
zařízení a využity při výrobě betonových směsí.  Vzhledem ke skladování látek závadných 
vodám ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. bude zpracován plán havarijních opatření a tento 
předložen ke kolaudaci stavby. 
 
Za nejvýznamnější zdroj hluku v areálu lze označit provoz motorového kolového nakladače, 
kterým budou plněny násypníky betonárny i míchárny směsí. Výroba betonových směsí bude 
prováděna v denní době. Nejbližší rodinný dům je vzdálen cca 200 m. Dle vyjádření krajské 
hygienické stanice jako orgánu ochrany veřejného zdraví není nutno tento podlimitní záměr dále 
posuzovat ve zjišťovacím řízení. Orgán ochrany veřejného zdraví bude v dalších řízeních při 
schvalování projektu stavby vedených podle stavebního zákona uplatňovat podmínku provedení 
přímého měření hluku ve zkušebním provozu v denní době. Městys Křižanov nemá k akci 
připomínek. 
 
Záměrem nejsou dotčeny zvláště chráněná území (nejbližší přírodní památka Obecník je 
vzdálena cca 2,7 km), významné krajinné prvky (nejbližší vodní tok Libochovka, který je 
současně lokálním biokoridorem je vzdálen cca 250 m), skladebné prvky územního systému 
ekologické stability (nejbližší lokální biocentrum Špitálský rybník je vzdálen cca 350 m).   
 
Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1 pod bodem 
6.2 (výroba stavebních hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě 
s kapacitou nad 25 000 t/rok; zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest). 
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody čj. 
KUJI 55604/2014 OZPZ 1105/2014 Mor/4 ze dne 25. 8. 2014.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě posouzení 
předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu sděluje, 
že záměr „Obnovení výrobního areálu, parcela č. st. 284, st. 292, k.ú. Křižanov“ nepodléhá 
zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


		2014-10-07T06:35:45+0000
	Not specified




